
ANUNCIO SORTEO PÚBLICO

Mediante  el  presente  anuncio  se  hace  público  el  Decreto 
2025/1032 por el que se convoca al tribunal y a todos los interesados 
al sorteo público que se celebrará hoy día 16 de julio de 2025 para 
dirimir  los  empates  de  las  personas  candidatas  participantes  del 
proceso selectivo para la constitución de una bolsa de Bibliotecario/a.

Vista el acta de valoración definitiva del proceso selectivo para 
la  constitución  de  una  bolsa  de  trabajo  de  bibliotecario/a  como 
personal laboral interino del Ayuntamiento de Marchamalo, aprobadas 
por la Junta de Gobierno Local celebrada el 28 de mayo de 2025, y 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara nº 104 
de 2 de junio de 2025. 

Visto que se han producido varios  empates en la calificación 
final del proceso selectivo.

Visto que la base séptima reguladora del proceso selectivo para 
la constitución de una bolsa de trabajo Bibliotecario/a como personal 
laboral  interino  del  Ayuntamiento  de  Marchamalo  publicadas en el 
Boletín Oficial  de la Provincia de Guadalajara nº104 de fecha 2 de 
junio  de 2025 dispone que “en caso de empate,  se atenderá a la 
mayor  experiencia  profesional,  prevaleciendo  la  experiencia 
profesional  al  servicio  de  una  Administración  Pública.  En  caso  de 
persistir el empate, se atenderá a la mayor puntuación obtenida en el 
apartado  de  formación,  y  en  caso  de  que  continúe  el  empate  se 
procederá a dirimir  el mismo mediante sorteo público entre los/las 
aspirantes que se encuentren en la situación de empate, mediante 
insaculación. Por Resolución de la Alcaldía-Presidencia se decidirá el 
día  y  hora  de  realización  del  sorteo,  publicando  un  anuncio  de  la 
fecha  en  la  sede  electrónica  del  Ayuntamiento  de  Marchamalo 
(https://marchamalo.sedelectronica.es) y en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento”.

De conformidad con los antecedentes expuestos, las bases de 
la convocatoria y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.-  Que con fecha  16 de julio de 2025 a las  13:30 
horas tendrá lugar el sorteo público para dirimir el empate entre las 
personas  candidatas  participantes  del  proceso  selectivo  para  la 
constitución de una bolsa de Bibliotecario/a en el  Pleno Municipal 
de la Casa Consistorial del Ayuntamiento de Marchamalo sito en la 
Plaza Mayor 1, Marchamalo.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6D

T5
9G

T9
2G

W
D

4T
JF

AD
7D

D
SA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



SEGUNDO.- Publicar  la  presente  resolución,  conforme  a  lo 
regulado en la base séptima, en la sede electrónica del Ayuntamiento 
de Marchamalo (https://marchamalo.sedelectronica.es/info.0) y en el 
tablón de anuncios.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6D

T5
9G

T9
2G

W
D

4T
JF

AD
7D

D
SA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

https://marchamalo.sedelectronica.es/info.0

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Marchamalo
	2025-07-16T11:18:14+0200
	Marchamalo
	RAFAEL ESTEBAN SANTAMARÍA - 03103040H (FIRMA)
	Lo acepto




